3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 07.08.2025  72

х. Венделеевка

О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
и порядке информирования потребителей о расположении
таких мест на территории Туриловского сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  Администрация Туриловского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:

         1. Определить места  накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на  территории Туриловского сельского поселения у потребителей ртутьсодержащих ламп согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Информирование потребителей о расположении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Туриловского сельского поселения осуществляется Администрацией Туриловского сельского поселения посредством размещения информации о расположении таких мест в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, а также на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах Туриловского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 21.07.2023 № 85 «О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и порядке информирования потребителей о расположении таких мест на территории Туриловского сельского поселения».
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par14]         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                                  В.А. Ткаченко

Постановление  вносит
сектор экономики и финансов  Администрации
Туриловского сельского поселения

                                                          Приложение
к постановлению  Администрации
Туриловского сельского поселения
                                                                 от 07.08.2025  № 72

Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Туриловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование пункта
приема отработанных ртутьсодержащих ламп
	Адрес пункта
приема  отработанных ртутьсодержащих ламп

	1
	Специальный контейнер
	х. Венделеевка, ул. Молодежная, 1, Миллеровского района,
Ростовской области